

## ФОНДОНАБИРАНЕ

### БЧК осигурява безплатен обяд на нуждаещи се ученици



Вече 10 години Програма "Топъл обяд" подпомага ученици в неравностойно положение и техните родители, като много често безплатната храна в трапезариите на БЧК е единственият повод децата да посещават учебните занятия. Програмата допринася за нормалното физическо развитие на пограстващите, намалява заболяемостта сред тях, произтичаща от нередовно и непълноценно хранене.

През учебната 2014/2015 г. 1537 деца в 26 области в страната получават всеки ден безплатен топъл обяд. Проектите са на обща стойност 222 644.94 лв., за набирането на които приносът на партньори и дарители на БЧК е огромен.

Областната организация на БЧК в Ямбол храни 180 деца. В общините Драгоман и Сливница на Софийска област безплатен обяд получават 108 ученици. В Благоевградския регион безплатно обядват 90 деца, в област Шумен - 80, в област Русе - 78. В кв. Аспарухово на Варна храна, осигурена от БЧК, получават 60 ученици. По 60 деца хранят и в областите Кюстендил, Плевен, Смолян и Хасково.

Областната организация на БЧК във Враца осигурява топъл обяд на 77 деца от Мизия, областната организация на БЧК във Видин храни 48 ученици, във Велико Търново - 53, а в Търговище - 50. Обхванатите по програмата социалнослаби ученици в област Ловеч са 45, в Перник, Разград и Сливен - по 40, в Силистра - 36. БЧК в областите Добрич, Пазарджик и Бургас храни по 30 деца, а в Габровско и Кърджалийско - по 20.

#### София



За шеста поредна година Столичната организация на БЧК стартира проекта „Топъл обяд“. Чрез осигуряването на безплатна топла храна всеки ден за периода 5 януари - 15 април 2015 г. ще бъдат подпомогнати 100 социалнослаби деца и младежи в 7 столични училища - 103 ОУ „Васил Левски“, 92 ОУ „Димитър Талев“, 140 СОУ „Иван Богоров“, 44 СОУ „Неофит Бозвели“, 117 СОУ „Св. Св. Кирил и Методий“, 108 СОУ „Никола Беловежов“, 88 СОУ „Димитър Попниколов“.

Учениците, включени в проекта, получават лично купоните за храна в началото на месеца. Този начин на подпомагане е избран с цел запазване достойнството на децата пред съучениците, поради различния им социален статус. Така чрез програмата те се социализират и изграждат мотивация да посещават училище.

Част от средствата за „Топъл обяд“ са дарени от български гражданин, живеещ в Швейцария. В току-що приключилата коледна кампания с „Кауфланд България“ от клиентите на търговската верига в София са набрани 12 656.88 лв. Благодарение на тези средства ще бъде осигурена безплатна храна за нуждаещи се деца и през следващата учебна година.

### Клиенти на „Кауфланд“ дариха 32 500 лева за програма „Топъл обяд“

27 ноември 2014 г. - 5 януари 2015 г.

Приключи съвместната благотворителна коледна кампания на верига магазини „Кауфланд България“ и БЧК за осигуряване на безплатен обяд в училище за нуждаещи се български деца. Клиентите на магазините имаха възможност да направят своето дарение в благотворителните кутии на БЧК, където бяха набрани 32 500,78 лева.

Инициативата се провежда за пета поредна година, като до момента от нея са набрани 200 895 лева.

БЧК благодари на клиентите и на ръководството на търговската верига за хуманния жест.



## Клиенти и служители на Самекс ЕООД събраха 66 155 лева за деца в беда

София

Приключи съвместната коледна благотворителна кампания на Самекс ЕООД, представител на веригите KFC, Dunkin' Donuts и NORDSEE, и БЧК в подкрепа на Програмата „Топъл обяд“, в училище. Служителите във веригите ресторанти за четвърта поредна година мотивираха своите клиенти и колегите си и набраха 66 155 лв. за осигуряване на безплатен обяд в училище за нуждаещи се български деца. Средствата са получени чрез отчисления на процент от продажбата на собствени продукти на компанията и от дарения на клиенти и служители на касите в ресторантите. С тях ще бъдат осигурени над 33 хиляди обяди за сираци, ученици от социалнослаби семейства и деца на самотни родители.

БЧК благодари на клиентите, на служителите и на ръководството на фирмата-партньор за съпричастността.



## Благодарност

Председателят на БЧК Христо Григоров получи благодарствено писмо от кмета на община Приморско Димитър Германов за оказаната помощ на пострадалите от наводнението в с. Ново Паничарево. В писмото се казва:

„Осигурените от Вас средства, електроуреди, хранителни продукти и грехи гадоха възможност на бедстващите да преодолеят най-тежките дни след пороите, да почувстват, че не са сами.

Вашият жест доказва, че понятия като взаимопомощ, отзивчивост, милосърдие са реална проверка на истинските човешки стойности.

Благодарим от сърце! Бъдете живи и здрави!“

## ТРАДИЦИИ

## БЧК подкрепи празничния водосвет на Богоявление

6 януари 2015 г.

София

Екип от шестима водни спасители на Българския Червен кръст и един леководолаз-спасител, съвместно с колеги от ГДПБЗН, осигуряваха безопасността на петдесетина смелчака, които скочиха в студената вода на езерото в кв. Дружба, за да вадят кръста. Доброволци на Столичната организация на БЧК раздаваха топли напитки на гостите и на зрители на традиционния организиран ритуал по случай Йордановден.



Силистра



Кръстът хвана 30-годишният плувец и физиотерапевт Денис Белов от София, бивш състезател от отбора по водно спасяване към БЧК.

Гости на събитието бяха директорът на Столичната организация на БЧК Петранка Недялкова, Антон Налбантов - директор на Водноспасителната служба при БЧК, и Атанас Стефанов - директор на НУЛЦ на БЧК в село „Лозен“.

Водни спасители осигуряваха безопасността и на кандигатите за „мъжка“ слава, които се гмурнаха за кръста в ледените води на река Дунав. Но за 14-та поредна година Богоявленския кръст вдигна високо в ръката си бившият плувец Светлин Иванов. На събитието присъстваха директорът на областната организация на БЧК Маргарита Касабова, специалистът по водно спасяване Божидар Абаджиев и Зара Андреева от екипа на ДЕРБАК.



## БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

## Обучение на нови доброволци

Ловеч, 7 януари 2015 г.

Нови доброволци от клуба на БМЧК в Лютница преминаха обучение по „Въведение в хуманитарното право“ и по „Първа долекарска помощ“. Лектори бяха червенокръстците Мирела Костова и Николай Георгиев от клуба в Ловеч и д-р Пламен Вълчев.

Доброволците се запознаха с принципите на Червения кръст, с дейностите на БМЧК и с добрите практики на клубовете в областта. Те усвоиха и умения по първа долекарска помощ - превързване на видове рани, изгаряния, счупвания, действия при хипотермия, хипертермия и при ухапвания от насекоми и влечуги.

Гост на обучението бе директорът на областната организация на БЧК Цветомира Георгиева.





## АНТИ-СПИН обучение

Смолян

12 януари 2015 г.

Като част от АНТИ-СПИН кампания на БМЧК, в езиковата гимназия „Иван Вазов“ в областния град беше организирана лекция за превенция на ХИВ/СПИН. Учениците получиха знания за същността на вируса и болестта и за начините за предпазване и тестване. Тийнейджърите бяха заинтригувани от предоставената от лекторите Стивън Събев и Надежда Андреева информация и след това имаха възможност да се обучат как правилно да поставят презерватив. На участниците бяха раздадени презервативи и флайери.

Обученията са част от програмата на доброволците за учебната 2014/2015 г., като досега са обучени приблизително 100 средношколци.



## Общи събрания на клубовете на БМЧК

Ловеч

9 януари 2015 г.

На отчетно-изборното си събрание клубовете на БМЧК в Ловеч, Летница, Троян, Тетевен, Априлци и Луковит избраха своето областно ръководство, координатор - Мирела Костова, зам.-координатор - Николай Георгиев, и двамата от клуб Ловеч.

Доброволците решиха, че като делегати на XIII Национален събор на БМЧК ще ги представляват Мирела Костова и Цветина Цветкова.

Гости на събраниято бяха директорът на областната организация на БЧК Цветомира Георгиева, Герасим Григоров – експерт в дирекция БМЧК към Секретариата на НС на БЧК и Албена Йончева – ръководител на доброволците от регионалната библиотека „проф. Беню Цонев“.



Силистра

10 януари 2015 г.



В работата на общото събрание на клубовете участваха Станимир Бояджиев – член на Оперативното бюро на БМЧК, и Петър Петров от дирекция БМЧК.

Областният координатор на БМЧК Мария Василева представи резюме на отчета за изминалия двугодишен период. Изтъкнати бяха ръстът на членовете и увеличението на броя на клубовете в областта, развитието на дейностите по проекта „Работилница Идеиница“, участието на доброволци в отстраняването на последствията от наводнения в Добрич, успешните фандонабирателни кампании и подпомагането на различни групи от населението с хранителни продукти. Като положителна беше определена и идеята за проведеното от доброволците в Тутракан състезание „Запознай се с принципите на Червения кръст“.

Делегатите избраха за областен координатор Симеон Димитров и за негов заместник - Боряна Антонова. Дватама ще бъдат и делегати на XIII Национален събор на БМЧК. За подгласници бяха избрани Теодора Димитрова от Силистра и Жюлияна Георгиева от клуба в Дулово. Общото събрание прие план на дейностите за 2015 г. и Насоки за работа за периода 2015-2016 г. Новоизбраното ръководство получи поздравления и пожелания за ползотворна работа.

На събраниято присъстваха Маргарита Касабова – директор на областната организация на БЧК и Юлиян Рачев, щатен специалист по младежки дейности.

Дирекция „Връзки с обществеността,  
маркетинг, фандонабиране и издателска дейност“

Материали: Валя Горанова

графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866

e-mail: [pressoffice@redcross.bg](mailto:pressoffice@redcross.bg)

[www.redcross.bg](http://www.redcross.bg)

